
 

1 

Všem účastníkům zadávacího řízení 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

Název VZ: REKONSTRUKCE ČOV OKŘÍŠKY, 
OKŘÍŠKY – KANALIZACE, 4. ETAPA 

Registrační číslo projektu: CZ.05.1.30/0.0/0.0/17_071/0007247 

Evidenční číslo zakázky: Z2019-009436 

Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce, zadávaná v souladu s ustanovením § 56 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) – otevřené řízení 

Identifikační údaje zadavatele: 

Městys Okříšky 
Jihlavská 1, 675 21 Okříšky 
Zastoupen: Zdeňkem Ryšavým, starostou městyse 
IČ: 00290050 
DIČ: CZ00290050 

Smluvní zástupce zadavatele v souladu s ustanovením § 43 zákona: 

JANČÁLEK s.r.o. 
Zastoupen: Ing. Hanou Valovou, jednatelkou s.r.o. 
U Tržiště 3166/22, 690 02 Břeclav 
IČ: 26234149 

Zadavatel tímto v souladu § 98 a 99 zákona a s čl. 11 zadávacích podmínek poskytuje 
toto vysvětlení zadávací dokumentace ve formě odpovědi na níže uvedené dotazy: 

Dotaz č. 7: 

Soubor Preambule 

Strana 3, část POLOŽKY. Je zde např. uvedeno ... Jednotkové a paušální ceny uvede 
dodavatel pro každou položku ve výkazu výměr, ať jsou množství uvedena, nebo ne. U 
nákladů na položky, u nichž dodavatel neuvedl sazbu nebo cenu, se má za to, že budou 
pokryty jinými sazbami nebo cenami uvedenými v oceněném výkazu výměr. 

Dotaz: 

Kterého výkazu výměr se dané konstatování týká? Neplete si zadavatel výkaz výměr se 
soupisem stavebních prací a dodávek? 
Zde je nutné odkázat zadavatele dále na zákon §92, odst. 1, písm. B, respektive 
prováděcí vyhlášku č. 230/2012 Sb. 



Městys Okříšky 
REKONSTRUKCE ČOV OKŘÍŠKY, OKŘÍŠKY – KANALIZACE, 4. ETAPA 

2 

Odpověď č. 7: 

Zadavatel na základě tohoto dotazu vysvětluje zadávací dokumentaci následovně: 

Zadavatel upřesňuje zadávací dokumentaci a zároveň zveřejňuje svazek 5 – Soupis 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr zadávací dokumentace – rev. 2 – 
viz. zveřejněné dokumenty na profilu zadavatele, ve kterém byl upravený soubor 
„Preambule“ 

Dotaz č. 8: 

Rozpočet – nejsou uvedeny metry, počet a typ armatur, co a jak má být izolováno ... ve 
výkresové části je pouze zakreslena trasa s uvedením ON, bez metrů a popisů armatur atd. 

Potrubí, armatury, pomocný montážní materiál 
 slouží k potrubním propojům v rámci PS 01 (podrobnější rozpis větví bude součástí dalšího 

stupně projekční dokumentace); součástí jsou i výměny některých propojovacích potrubí, 
které jsou běžně v rámci stavební dodávky; např. bude provedena úprava stávajícího 
rozvodu užitkové vody v provozní budově v části hrubého předčištění a jeho přivedení k 
novému integrovanému hrubému předčištění - součástí prací na položce jsou veškeré 
práce spojené s připojením zařízením na nový rozvod užitkové vody včetně D+M montáže 
tvarovek a armatur, D+M materiálu 

 na odpadní vodě a kalech nesmí být použity jako uzavírací členy klapky 
 materiálové provedení potrubí a potrubních částí (příruby, šrouby, konzoly ...) nerez 

DIN1.4301, nebo v případě potřeby lepší I u rozvodů vody a tlak. vzduchu menších dimenzí 
je možné použit i plast 

 svařování potrubí je požadováno metodou TIG 141 – v ochranné atmosféře s ochranou 
kořene inertním plynem 

 součástí položky jsou i veškeré nezbytné izolace potrubí 

Dotaz: 

Jaký stupeň projekční dokumentace má zadavatel mysli? Bude v dané veřejné zakázce, 
ještě dále něco projektovat? Pouze konstatujeme, že soupis stavebních prací s výkazem 
výměr je neúplný a neobsahuje zákonem předepsané náležitosti. 
Zde je nutné odkázat zadavatele dále na zákon §92, odst. 1, písm. B, respektive 
prováděcí vyhlášku č. 230/2012 Sb. 

Odpověď č. 8: 

Zadavatel na základě tohoto dotazu vysvětluje zadávací dokumentaci následovně: 

Zadávací dokumentace odpovídá požadavkům zákona o veřejných zakázkách 
č. 134/2016 Sb. a jeho prováděcích předpisů ve stupni pro provedení stavby. Další 
projektové dokumentace, které zadavatel předpokládá, že budou zpracovány, jsou 
dodavatelskou dokumentací. Zpracování této dokumentace závisí na zvolených 
materiálech, dodávkách, organizaci práce, harmonogramech a technologických 
postupech zhotovitele a musí být zpracovány dle konkrétních podmínek zhotovitele, 
podle jeho potřeby a na jeho náklady. 

Poznámka: 

Předpokládáme, že účastník zadávacího řízení měl na mysli § 92 Technické podmínky 
veřejné zakázky na stavební práce Zákona 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek. 
Vyhláška 230/2012 Sb. byla zrušena k 1.10.2016. 



Městys Okříšky 
REKONSTRUKCE ČOV OKŘÍŠKY, OKŘÍŠKY – KANALIZACE, 4. ETAPA 

3 

Dotaz č. 9: 

Svazek 3 Technické podmínky, strana 25, část 0.10.4 ČOV 

Mimo jiné uvedeno .... Zhotovitel zajistí vlastní dočištění nádrží a připraví případná provizoria 
pro zachování provozu (např. náhradní čerpadla, dmychadla, potrubní rozvody, elementy, 
provizorní rozvody NN, apod.) 

Dotaz: 

Co znamená dočištění? Jaká je měrná jednotka apod.? Co znamenají případná 
provizoria? Jaké jsou měrné jednotky apod.? Pouze konstatujeme, že soupis 
stavebních prací s výkazem výměr je neúplný a neobsahuje zákonem předepsané 
náležitosti, neboť tyto činnosti vůbec neobsahuje, nebo jen částečně. 
Zde je nutné odkázat zadavatele dále na zákon §92, odst. 1, písm. B, respektive 
prováděcí vyhlášku č. 230/2012 Sb. 

Odpověď č. 9: 

Zadavatel na základě tohoto dotazu vysvětluje zadávací dokumentaci následovně: 

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr je úplný a obsahuje 
zákonem předepsané náležitosti. 

Dočištění = vyčištění. 

Vlastní položky týkající se například vyčištění nádrží a například navržených 
provizorních potrubí včetně měrných jednotek jsou uvedeny ve Svazku 5 v příslušných 
položkách jednotlivých dílčích stavebních souborů – namátkou např. DSO 01.2. např. 
položka 26, 27 nebo např. DSO 04.9 položky 1 až 11 a další. V příslušných položkách 
příslušných DSO, případně DPS, provede účastník zadávacího řízení ocenění. 

Poznámka: 

Předpokládáme, že účastník zadávacího řízení měl na mysli § 92 Technické podmínky 
veřejné zakázky na stavební práce Zákona 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek. 
Vyhláška 230/2012 Sb. byla zrušena k 1.10.2016. 

Lhůta pro podání nabídek se nemění. 

V Břeclavi dne 9. 4. 2019 

Ing. Hana Valová 
JANČÁLEK s.r.o. 
smluvní zástupce zadavatele v souladu s ustanovením § 43 zákona 

Doplněné, změněné a upravené části zadávací dokumentace zveřejněné na profilu zadavatele 
současně s tímto Vysvětlením zadávací dokumentace č. 2: 

 Svazek 5 zadávací dokumentace – Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr – 
rev. 2 


		2019-04-09T17:06:04+0200
	Ing. Hana Valová




